nº 15.321/2025 e no processo SEI/CNJ nº 16585/2024, resolvem:

Art. 1º Os valores per capita mensais do auxílio-alimentação e da assistência pré-
escolar, a serem pagos no âmbito dos órgãos signatários desta Portaria, passam a ser,
respectivamente, de R$ 1.860,51 (mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta e um centavos)
e de R$ 1.288,47 (mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos).

Parágrafo único. A implantação dos novos valores em cada órgão fica condicionada à
prévia declaração da existência de disponibilidade orçamentária pelo ordenador de despesas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.